[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 115 / 2013

CONSIDERANDO que a Polícia Federal apreende diversas mercadorias oriundas do Paraguai;

CONSIDERANDO que entre estas mercadorias, há rádios comunicadores, lanternas, coletes a prova de balas, algemas, câmeras digitais, computadores e outros tipos delas;

CONSIDERANDO que nosso município poderia utilizar estes materiais em suas diversas secretarias, já que há carência desses materiais, que são caros para serem adquiridos;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este oficie a Polícia Federal solicitando a doação dessas mercadorias para nosso município, para que assim possam ser utilizados pelas Secretarias de Educação, Cultura, Segurança e Trânsito, etc. Requeiro ainda que seja oficiado para que os veículos apreendidos pela Polícia Federal também sejam doados, como ônibus, dentre outros.
Monte Azul Paulista, 13 de Maio de 2013.

Fábio Jerônimo Marques

vereador